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KRAŠTO APSAUGOS SISTEMOS NAUJIENLAIŠKIS

Jūsų dėmesiui pateikiame svarbiausias Krašto apsaugos sistemos

balandžio mėnesio naujienas ir informaciją apie gegužės mėnesio

renginius, kuriuose maloniai kviečiame dalyvauti

Rezervo aktualijos

Lietuvos kariuomenės rezervo karių asociacija telkia pajėgas ir
stiprina bendradarbiavimą

Balandžio 5 d. Panevėžyje įvyko Lietuvos kariuomenės rezervo karių

asociacijos (LKRKA) visuotinis suvažiavimas, kuriame priimti svarbūs

sprendimai, stiprinantys rezervo karių bendruomenę Lietuvoje. Suvažiavimo

metu buvo patvirtinti skėtinės organizacijos nuostatų pakeitimai, diskutuota

dėl tolimesnių veiklos krypčių ir prioritetų.

Džiugu pranešti, kad prie LKRKA gretų prisijungė nauji nariai atsargos

karininkai, taip pat asociacija pasipildė trimis naujomis organizacijomis,

vienijančiomis rezervo karius. Šis augimas rodo didėjantį rezervo karių

susidomėjimą bendra veikla ir nusiteikimą aktyviai prisidėti prie valstybės

gynybos stiprinimo.

Daugiau informacijos



Krašto apsaugos sistemai – 35

Balandžio 25 d. Lietuva minėjo reikšmingą istorinę sukaktį – Krašto

apsaugos departamento (KAD) įkūrimo 35-ąsias metines. Šia proga krašto

apsaugos ministrė Dovilė Šakalienė ir kariuomenės vadas generolas

Raimundas Vaikšnoras Krašto apsaugos ministerijoje susitiko su KAD

amžininkais prisiminti istorinius įvykius ir apžvelgti nueitą kelią bei aptarti

šiandienos aktualijas.

Diskusijos dalyviai atvirai ir bičiuliškai aptarė NATO, ES ir Lietuvos gynybos

politiką, Ukrainos karo pamokų taikymą visuotinėje gynyboje, KAS plėtros

gaires ir iššūkius. Ministrė išreiškė viltį, kad panašūs susitikimai su atsargos

kariais ir darbuotojais vyktų dažniau, pabrėždama, kad svarbu

bendradarbiauti, įsiklausyti ir drauge kurti saugesnę Lietuvą, Europą.

Renginio akimirkas rasite čia.

NATO rezervo komiteto susitikimas Varšuvoje

KAM atstovai dalyvavo NATO rezervo komiteto (angl. NATO Committee on

Reserves, NCR) susitikime, kuris vyko 2025 m. balandžio 8-10 d. Varšuvoje,

Lenkijoje.

Susitikime diskutuota NATO rezervo politikos klausimais, dalintasi šalių

patirtimi rezervo srityje. Susitikimo metu ypač akcentuotas poreikis stiprinti

NATO šalių rezervo pajėgas. NATO aiškiai kalba apie terminą, per kurį

būtina pasirengti atremti Rusijos keliamą karinę grėsmę, tačiau dar

nepakankamai diskutuojama, koks NATO šalių rezervas turi tapti

artimiausioje atietyje.

NCR pabrėžė bendradarbiavimo svarbą su NATO atsargos karininkų

konfederacija (CIOR). Šiame kontekste Lietuva siekia pilnai atnaujinti

LKRKA dalyvavimą šioje organizacijoje ir siųsti rezervo atstovus į

artimiausią CIOR renginį, kuris vyks gegužės 8-10 d. Osle.

Vystant LK divizijos pajėgumą, būtina analizuoti LK rezervo pajėgumų

vystymo poreikius. Atsižvelgiant į tai, kad aktyviojo rezervo karių skaičius

auga, kyla poreikis spręsti rezervo rengimo klausimus ir įveikti įgyvendinimo

iššūkius. Remiantis partnerių patirtimi, Lietuvai aktualu tęsti KASP ir SNKT



tarnybos formų populiarinimą, taip pat labiau pasitelkti atsargoje esančių

karių žiniomis ir patirtimi – "retired but not expired".

Atsargos kariai laukiami Palangos karininkų Ramovėje

Klaipėdos įgulos karininkų ramovė įsiklausė į atsargos karių siūlymus ir

patikslino LK karininkų ramovės Palangos skyriaus poilsio namų

naudojimosi tvarką, sudarydama sąlygas LK atsargos kariams, turintiems

veterano statusą, naudotis Ramovės paslaugomis.

Šis sprendimas atveria daugiau galimybių atsargos kariams veteranams

kokybiškam poilsiui ir sustiprina ryšį tarp aktyviosios tarnybos ir rezervo

karių bendruomenių.

Kviečiame teikti prašymus dėl LK veterano vardo suteikimo

Primename, kad atsargos kariai, atitinkantys LK veterano vardo suteikimo

kriterijus, bet šio statuso dar negavę, kviečiami kreiptis į Lietuvos

kariuomenės Karo prievolės ir komplektavimo tarnybą.

Daugiau informacijos rasite KAM internetiniame puslapyje:

https://kam.lt/socialine-sauga/veterano-vardo-suteikimas/

Kviečiame dalintis atsiliepimais

Gerbiami rezervo kariai, mums svarbi Jūsų nuomonė! Kviečiame dalintis

savo mintimis, pasiūlymais ar pastebėjimais apie naujienlaiškį, jame

aprašytus renginius ar siūlyti temas, kurias norėtumėte matyti ateities

numeriuose. Jūsų grįžtamasis ryšys padės mums gerinti komunikaciją ir

stiprinti rezervo bendruomenę.

Iškilus klausimams ar norint gauti daugiau informacijos, kreipkitės el. p.

liudas.gumbinas@kam.lt arba tel. +370 706 80262

„Rezervistas yra dvigubas pilietis“ (angl. "The reservist is twice the citizen")

Vinstonas Čerčilis
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KAS naujienos

Krašto apsaugos ministrė apie
Ukrainą: rusija iki šiol nė karto
nesilaikė jokių susitarimų

Ministrė D. Šakalienė: keisis
kariuomenės struktūra – atsiras
naujų karinių vienetų ir daugės
karių

Krašto apsaugai – 35: jubiliejų
Krašto apsaugos ministerija
šventė kartu su Lietuvos
žmonėmis

„Minų dienoje“ – žvilgsnis į
minų gamybos galimybes
Lietuvoje
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Krašto apsaugos ministerija
stiprina pasirengimą visuotinei
gynybai ir bendradarbiavimą su
nevyriausybinėmis
organizacijomis

Ministerijos vienijasi – stiprina
pasirengimą krizėms

Pilietinio pasipriešinimo
mokymai: visuomenės
susidomėjimas auga, o kartu – ir
atsparumas

Krašto apsaugos viceministrė ir
savivaldybių atstovai sutaria:
poligonų plėtra gali tapti
galimybe regionams

Krašto apsaugos viceministrė ir
savivaldybių atstovai sutaria:
poligonų plėtra gali tapti
galimybe regionams
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Vokietijos 45-oji brigada pradėjo
veiklą Lietuvoje, įsikūrė
Nemenčinėje

Vokietijos gynybos ministerijos
atstovas po vizito Lietuvoje:
esate išskirtinis pavyzdys, ką
galima padaryti dėl šalies
saugumo

Lietuva ir Izraelis stiprins
bendradarbiavimą

Stabdydama mažesnio prioriteto
projektus Krašto apsaugos
ministerija sutaupys 15 mln.
eurų

Renginiai



Vytauto Didžiojo karo muziejus (K. Donelaičio g. 64, Kaunas) gegužės 3 –
rugsėjo 28 d. trečiadieniais dirbs ilgiau (iki 19 val.). VDKM kviečia aplankyti

parodas: 2009-2014 m. Lietuvos kariuomenės vado dim. gen. ltn. Arvydo

Pociaus šaltųjų ginklų kolekcijos parodą „Niekada nepasiduok", trumpalaikę

parodą „Už patikėjimą ir pasitikėjimą", kurioje eksponuojama dalis

įspūdingiausių vertybių, per pastaruosius metus dovanotų muziejaus

rinkiniams, Lietuvos diplomatijos istorijai nuo 1918 m. skirtą parodą „Kurianti

Lietuvos diplomatija" bei parodą „Prakaitu grįstas kelias. Lietuvos karo

inžinerijos istorija", kuri ne tik pristato karo inžinerijos svarbą karyboje, bet ir

nuveda ilgu jos istorijos keliu nuo kuršių genties Apuolės gyvenvietės

įtvirtinimų iki modernių ir sudėtingų prietaisų.

LKA Keliautojų klubas kviečia į du renginius: pėsčiųjų žygį, „Paluknio takais:

aviacija, miškai ir pamirštos vietos“ (gegužės 3 d.) ir vienių dirbtuves

Vilniuje (gegužės 28 d.). Informacija ir registracija: lkakeliautojai.lt,

lkakeliautojai@gmail.com.

Gegužės 8 d. 18 val. Lietuvos karininkų ramovėje (A. Mickevičiaus g. 19,

Kaunas) vyks Kario motinos dienai skirtas koncertas. Kviečiame pasiklausyti

muzikalaus ir gražiausio tembro dainininko Dainoto Varno atliekamų dainų.

Būtina registracija: inga.vaitekune@mil.lt.

Gegužės 9 d. 14.00 val. paskaita-ekskursija „Palangos prijungimas prie

Lietuvos“ (Gintaro muziejus, Vytauto g. 17, Palanga).

Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamentas prie Krašto apsaugos

ministerijos kartu su Vilniaus rajono savivaldybe šių metų gegužės 10 d.
Rudaminoje, šalia Ferdinando Ruščico gimnazijos, visuomenei organizuoja

interaktyvias Pilietiškumo žaidynes.

Gegužės 14-ąją – Pilietinio pasipriešinimo dieną – Lietuvoje ir užsienyje

gyvenantys Lietuvos piliečiai jau antrą kartą bus kviečiami priimti

pilietiškumo iššūkį ir pasitikrinti žinias apie valstybės gyvenimą, visuotinę

gynybą ir kitas svarbias temas. Pilietiškumo egzaminas vyks gegužės 14 d.

nuo 8 val. ryto iki 18 val. interneto svetainėje www.pilietiskumoegzaminas.lt.

„Samanomis sąmoningi“ – tokiu šūkiu antrus metus iš eilės lietuviai

kviečiami paminėti gegužės 17 d. – Partizanų pagerbimo, kariuomenės ir



visuomenės vienybės dieną. Daugiau informacijos: samaningikm.lt.

Gegužės 10 d. – Kariuomenės ir visuomenės vienybės dienos renginys

Kruizinių laivų terminale Klaipėdoje, o gegužės 17 d. – Jono Basanavičiaus

aikštėje Marijampolėje.

Gegužės 19 d. – Pasieniečio Gintaro Žagunio žūties paminėjimo renginys

Krakūnuose (Šalčininkų r.).

Gegužės 21 d. 17.00 val. Spektaklis „Bunkeris“, skirtas Pilietinio

pasipriešinimo dienai paminėti (LDK Butigeidžio dragūnų Batalionas,

Liepojos g. 5, Klaipėda)

Gegužės 27 d. 15.00 val. fotografijų paroda „Raudonos Klaipėdos krašto

plytos“ (Istorinė vila „Ramovė“, Birutės al. 46, Palanga).

Tinklalaidė KAS ir KAM?

KAS ir KAM? #6: Jim Stokes –
kaip Lietuva formuoja NATO
branduolinę politiką?

KAS ir KAM? #7: plk. ltn.
Deimantas Čyžius – kaip
(ne)išvengti karo tarnybos?



KAS ir KAM? #8: Laurynas
Suodaitis – kas geresnio karo
komendantūrose?

KAS ir KAM? #9: brg. gen.
Christophas Huberis – ką
Lietuvai suteikia Vokietijos
brigada?

LR Krašto apsaugos ministerija

Totorių g. 25, Vilnius, Lietuva

8 706 70750,
 kam@kam.lt

_________


